TF FRANCISCO
^ BELTRÃO

é a nossa gente!

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LIGITAÇÂO

A Pregoeira designada através da Portaria n° 244/2017 de 10 de maio de 2017, com
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da
Licitação;

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 154/2017 —Processo n° 594/2017.
OBJETO: Aquisição de matérias e equipamentos (rádios portáteis, móveis e fixos,
módulos de torre e cabos), acessórios, componentes e serviços de radiocomunicação
para utilização do 3° Subgrupamento de Bombeiros do Município de Francisco Beltrão
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por GLOBAL POR
ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, Lei Federa! n.°
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.° 123/2006 alterada pela Lei
complementar n° 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM
1 - L.C.NEVES RADIOCOWIUNICAÇÕES - EPP - CNPJ n° 22.831.159/0001-90. Item
001 R$ 4.274,00; 002 R$ 6.842,49; 003 R$ 3.176,98; 004 R$ 2,55. Totalizando R$
55.315,88 (cinqüenta e cinco mil trezentos e quinze reais e oitenta e oito centavos).
2 - RADIOTRANS COMERCIQ DE APARELHOS ELETRO - ELETRÔNICOS LTDA -
CNPJ n° 73.809.048/0001-19. Item 005 R$ 2.400,00. Totalizando R$ 2.400,00 (Dois mil e
quatrocentos reais).
valor total DA LICITAÇÃO R$ 57.715,88 (Cinqüenta e sete mil setecentos e
quinze reais e oitenta e oito reais).

Francisco BeltrâQ<?29 d^ -^17.

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77,816.510/0001-66 / e-mail: licitacao(5)franciscofaeílrao,pr.Qov.br - Telefone: (46) 3520-2103 Página 1

Paraná , 3U dc Agostode 2017 • DiárioOficial dos Municípios do Paraná • ANO VI | N" 1328

PEDRINHO VERONEZE

Secretário Municipal da Administração

Publicado por:
Isabel Cristina Paini

Código Idcntillcadar:4882l i9A

DEPAR IAMENTO DE LICITAÇÕES E CON J RA IOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de
Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal
8.666/93 c legislação complementar, torna público extrato dc termo
aditivo ao Contraio:

PARTES; Município dc Francisco Beltrão - PR c a empresa
CONSTRUTORA SUDOESTE LTDA.

ESPÉCIE; Contrato n" 893/2014 - Concorrência n° 1i/2014.
OB.IETO: Execução do prédio da Escola Municipal Jardim Primavera,
com área dc 2.945,()0m2, sobre o lote n" 01, da quadra n" 1262, na
Rua Capinzal s/n, no Bairro Jardim Floresta, no Município dc
Francisco Beltrão - PR.

ADITIVO: O prazo de \igência llca prorrogado para 180 (cento e
oitenta) dias. ou seja, 02 de janeiro dc 2018. e prazo dc execução
tlcam prorrogados por 120 (cento c vinte) dias. ou seja, até dia 05 dc
novembro dc 201 7.

Francisco Beltrão, 12 dc março de 2017.

PEDRINHO VERONEZE

Secretário Municipal da Administração

Publicado por:
Isabel Cri.siina Paini

Código Identificador: IDIIÜ249

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRA TOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal dc
Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com ba,sc na Lei Federal

8.666/93 e legislação complementar, toma público extrato dc icmio
aditivo ao Contrato:

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa
CONSTRUTORA SUDOESTE LTDA.

ESPÉXIE: Contraio n"865/2014 - Concorrência n"07/2014.
OBJETO: Execução do prédio da Escola Municipal Pedro Algcri. com
área dc 2.945,00 M2, sobre os lotes Parque Flamingo 01, parque
Flamingo (área remanescente), lotes n"s. 47-.A e 48-A. todos da
quadra 559, com área total dc 15.394,63 M-; na Alameda Oralha Azul,
s/n, no Bairro Miniguaçu, no Município de Francisco Beltrão - PR.
ADITIVO: O prazo dc vigência tlca prorrogado por mais 180 (cento c
oitenta) dias. ou seja, 22 dc fevereiro dc 2018. c o prazo dc execução
ficam prorrogados por mais 120 (cento c vinte) dias. ou seja, ate dia
25 de outubro de 2017.

Francisco Beltrão. 29 dc agosto dc 2017.

PEDRINHO VERONEZE

Sccretiírio Municipal da Administração

Publicado por:
Isabel Cristina Paini

Código Identificador: I798CF48

DEPAR IAMEN TO DE LICH AÇÕES E CON'1 RA IOS
PUBLICAÇÃODE RESULTADO?''

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DELICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria n" 244/2017 dc 10 dc maio
de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação
complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 154/2017 - Processo
n" 594/201 7.

OBJETO: Aquisição dc matérias e equipamentos (rádios portáteis,
móveis c fixos, módulos dc torre e cabos), acessórios, componentes c
serviços dc radiocomunicação para utilização do 3" Subgmpaincnto dc
Bombeiros do Município dc Francisco Beltrão
CRITÉRIO DF. JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço
por GLOBAL POR ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 c suas
alterações. Lei Federal n." 10.520 dc 17 dc julho de 2002; Lei
Complcmctuar n." 123/2006 alterada pela Lei complementar n"
147/2014 c legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS —preço por ITEM
1 - L.C.NEVES RADIOCOMUNICAÇÕES - EPP - CNPJ n"
22.831.159/0001-90. Item 00! RS 4.274.00; 002 RS 6.842.49; 003 RS
3.176.98: 004 RS 2.55. Totalizando RS 55.315,88 (cinqüenta c cinco
mil trezentos c quinze reais o oitenta c oito ccnlavtis).
2 - RADIOTRANS COMERCIO DE APARELHOS ELETRO -

ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ n" 73.8()9.()48/000]-I9. Item 005
RS 2.400,00. Totalizando RS 2.400.00 (Dois mil c quatrocentos reais).
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO RS 57.715,88 (Cinqüenta c
sete mil setecentos c quinze reais e oitenta e oito reais).

Francisco Bcllrâo, 29 dc agosto dc 2017.

NADIADALL AGNOL

Pregoeira
Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código Idcntificador:B77E6B8B

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal dc
Francisco Beltrão. Estado do Paraná, com base na Lei Federal
8.666/93 c legislação complementar, torna público extrato dc
Contrato:

PARTES: Município dc Francisco Beltrão - PR e a empresa
(ÍRALAK E,STUDIO FOTOGRÁFICO LTDA.

ESPÉCIE: Contrato n" 734/2017 - Pregão n" 151/2017.
OBJETO: Contratação dc empresa especializada para prestação dc
scr\'iços para viabilizar a realização dos eventos alusivos a Semana da
Pátriado ano dc 2017, incluindo.scr\'iços fotográficos.
PRAZO: 180 (cento c oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 (uni mil c oitocontos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após emissão da nota fiscal.
PARTF.S: Município dc Francisco Beltrão - PR c a empresa
MARTINI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
FOTOGRÁFICOS LTDA - ME.

ESPÉCIE: Contrato n" 735/2017 - Pregão iV 151/2017.
OBJETO: Contratação dc empresa especializada para prestação dc
serviços para viabilizar a realização dos eventos alusivos a Semana da
Pátria do ano dc 2017. incluindoscnáços locaçãodc decoração.
PRAZO: 180 (cento c oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (Seis Mil c NovecentosReais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após emissão da nota fiscal.
PARTES: Município dc Francisco Beltrão - PR e a empresa
RODRIGO PONSONI BONETTI.

ESPÉCIE: Contrato n" 736/201 7- Pregão n" 151/2017.
OBJETO: Contratação dc empresa especializada para prestação dc
serviços para viabilizar a realização dos eventos alusivos a Semana da
Pátria do ano dc 2017, incluindo sci-viços dc .sonorização.
PRAZO: 180 (cento c oitenta) dias.
VALOR TOTAL: K$ 10.800,00 (Dez Mil c OitoccntosReais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após cml,ssãü da nota fiscal.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

omACni-S

Ciiiil.i (1:
lnincioii.il progMimiicn rnnlc rie

recurso
NniiircAi >ln ilcspcsu Gnjpii ibi

1'onlc

(17.oo:.12..Vil,12(11.204,1 104 .V.l.')(I..W,.«).(l(l Dii Kxctciciii

M')'l ((7(H)2.12.2ftl 1201 2041 104 .'.1.00 .10, 1.1011 no rncrccViii

www.diariomunicipai.com.hr.úiino 60